MWHWCTEPCTBO
No PUNSNHECKOU KYJIbTYPE U CIOPTY
PECINYBJ/INKN OATECTAH

(MVHCIMOPT PJ)
NMPUKA3

«12» pekabps 2025 . Ne 16-03-1/364

r. Maxaukana
O npucBoeHUM CNOPTUBHOIO paspsaga «KaHanaaT B macTepa cropta»

B cootBerctBMM ¢ [lonoxeHvem 0 EAMHOM  BCEPOCCUMIACKOW  CMOPTMBHOM
Knaccugukauum, yTBepXAEHHbIM  npukasoM MwuHucTepcTBa cropta  Poccuitckoit
Pepepayun o1 3 mapta 2025 roga Ne 173 «O6 yTBepXKAEHUN MOMOXEHUS 0 EAMHON
BCEPOCCUIMCKOM  CMOPTMBHON  Knaccuukaumm»  (ouumanbHbIi  UHTEPHET-nopTas
npaBoBoM WHQopmauymm http://www.pravo.gov.ru, 22.03.2017) n AAMUHUCTPATUBHbIM
pernameHTOM npeaocTaBfieHns MUWHUCTEPCTBOM MO (DM3MYECKOM Ky/bType W CropTy
Pecnybnukn [arectaH rocyfapCTBeHHOM ycnyrn «[1puCBOeHME CMOPTMBHOMO paspsaja
«KaHgmpatr B macTtepa crnopta» W NepBoro CNopTUBHOrO paspsga» (3apeructprposaH
MwuHucTepcTBOM OCTUUMK Pecnyonuku LarectaH 30 utons 2012 r., peructpaumoHHbIN
No 1856)

npmkKasbiBalo:

1. MpuceonTb CMOPTMBHLINA paspsg «KaHamgat B mMacTepa cnopTa» CNOPTCMEHaM no
cnefyroLmMmM BUaaM cnopra:

No ®.U. cnopTcmeHa lfog  CnopTuBHaA opraHu3aums Mopog ®.11.0. TpeHepa
[FOX, /paiioH

TX3KBOHAO

L CyneinmaHoB Canux ’009 by OO PA «CLUOP um.  Maxaukana Maromezos A.M.
CynTaHmypagosny H.P.IN'apXnxaHosa»

2. aipgapos Axmeq, '007 Y AO PO «CLLUOP nM.  Maxaukana Maromeznos A.M.
MaromeaxaHosuy H.P.MNampKkrxaHoBa»

3. Acenos Tarup ’008 MBY A0 «QHOCLL» Kacnuiick Abaynnaes P.M.
TumMypoBuy

KnokycuHKai

L Mwp3aeB Abakaiinas 011 MBY A0 AHOCLL Nel KnsnntopT TemupxaHos M.b.
Maromegosuy

2. Haxyesa AnnacaHar ’009 MBY A0 AKOCLU Ne2 Kusuniopt Natnnosa 3.A.

Ha3sunpberosHa nMm.M.basapraHosa


http://www.pravo.gov.ru

CnopTuBHas bopbba

BonbHasa 6opbba

L FAxbaeB Maromes,
PycTamosuy

2. Pacynos Pacyn
KypbaHosuny

3. Vckakos 3arup
baraytanMHoBMY

4. Mammaes cnam
bagpyanHoBuy

5. Abaynnaes Agam
Pacynosuy

6. Carngos Xamsa
MaBnyTrMHOBMY

7. Wppucos LLlasxan
3ayposuy

8. Xabnbos Vicnam
Kasbekosuy

9. AmupbekoB Maromegpacyn
Maromen-CyntaHosny

10.  Acagynaes Mamku
Xacbynaesny

. Apamos Naguc
AbakapoBuy

12. Makcygnos AMup
"amKuesny

13.  AxmagyaunHoB Pacyn
3efMMxaHoBUY

14.  baraHpos Pacyn
FOcynosuy

15.  MaromefoB Mbparum
Abaypaliniosuy

16.  MxamangmHos Amup
Mypazosuy

17.  Kyp6aHos Carug
Maromegpacynosuy

MyaliTai

L Maromaes Abybakap
3annmmxaHoBuny

2. XceinxaHoB AnnxaH
MaromegoBsuy

3. Mycaes Marowep
LLinpkaHoBmy

4. YcmaHoB AbLynvannk
Abaynaesny

5. FOcynos Agam
AXme0BMY

2009

2007

2003

1994

2008

2008

2008

2008

2008

2005

2000

2008

2004

2006

2011

2009

2009

2006

2010

2011

2010

2011

MBY A0 «CLUOP Ne3»

MBY A0 «CLUOP Ne3»

MBY [0 «CLUOP Ne3»

MBY A0 «CLUOP No3»

BY A0 CLUOP
«JMHamo»

by AO CLUOP
«AnHamo»

BY A0 CLUOP
«nHamo»

By A0 CLUOP
«nHamo»

by A0 CLUOP
«AnHamo»

ey A0 PA «CLUOP»
Kusnap»

ey 40O PA «CLUOP»
Kuznap»

MBY A0 PA «CLLOP»
Kusnap»

by OO0 PA «CLLOP»
Knsnap»

MY A0 PA «CLUOP»
Knsnap»

by A0 PA «CLUOP»
Kusnap»

by 40 PA «CLUOP»
Kusngap»

by A0 PA «CLLOP»
Kusnap»

ey 40O PA «CLUOP»
Kusnap»

FBY [0 P[] «CLLOP um.

A.M. Mup3abekoBa»
MBY A0 CLL Ne2

CLUOP um.batblpoBa

FBY [1O P[] «CLLOP M.

A.M. Mup3abekosa»

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Kusnsap

Kusnsap

Kusnsap

Kusnap

Kusnap

Kusnsap

Knsnap

Kusnsap

Kusnap
Maxaykana
Maxaykana
XacasopT

Maxaukana

Jasynos .4,

Janratos M.A.

Abaynbacupos .1,

Janratos M.A.

XyTanves LLU.M.

Xytanves LU.M.

XyTanves LU.M.

XyTtanves LU.M.

La6unaes N.M.

Maromearagxues b.I".

Maromearagxues b.I".

Maromearagxues b.I".

AxmagyanHos M.M.

AxmagyanHos M.M.

Abaynnaes M.A.

Abaynnaes M.4A.

Abaynnaes M.A.

Xugupos . 4.
Hypaxwmepzos P.3.
Bekbynatos M.3.
WN6painxanves I'.I".

Mempxunaos A.M.



Tannéos dxaman

AnnaxsepeHoBnY

7. Hyprannes Manvk
ONbAaHn30BMY

8. Apnnbrepees 3avpber
Kypb6aH-T"amxmesny

9. ApTioxoB Mypag
Cepreesny

10.  AnmbekoB Ymap
PunkpeTOBUY

.  Mwup3sameToB Mbparum
TamepnaHoBuy

12.  Mawmaes Carng
MypTysanuesny

13, Jawpemunpos ApceH
Mnbacosuy

14.  bammatoB Anmacxab
Ab6aynMe;KNL0BNY

15.  TampkueB Maromefcang
I"agpKmesuny

16.  AbpynmaHaos dnbaap
3Araposny

Cambo

L KannaHos Kyp6aH-I"agpku
Mnbscosny

2. Kymkaes Mapat
HapvmaHoBWY

3. Mempknaos Lamunb
Xabnbynaesny

4 HaxmyguHos Asn3
Xalibynaesuy

5. TyTaes AmMup
XaHnataesmy

6. AxmefoB xaman
MaromegLuanmesmy

7. VcaeB Axmap
PyctamoBuy

8. Maromegos Pagxab
Owmapacxabosuy

9. MaromefoB Pagxab
MaxaueBuy

10.  HKOcynos Mycaramxu
AbaycanamoBuy

11, Habues Xammn
LLlamunnesuny

12.  Yexos Owmap
LLaxpyanHoBuy

13. PamazaHoB Axmef
Pama3saHoBMY

14.  Anves Ucnam
MaromeaMMmnHoOBMY

2008

2007

2008

2009

2011

2010

2009

2008

2008

2008

2009

2007

1996

2000

1991

2003

2006

2007

1994

1997

2003

2004

1997

2002

2006

MBY A0 CLl
nMm.A.lNopcykosa

ey 40O PA «CLUOP»
Knsnap»

CLUOP vm.BaTblpoBa

by 00O PA «CLUOP»
Knsnap»

[BY [JO P «CLLOP um.

A.M. Mup3abekoBa»

FBY [1O P/, «CLLIOP um.

A.M. Mup3abekoBa»

FBY [0 PJ] «CLUOP .

A.M. Mup3abekosa»

FBY [0 P[] «CLLIOP um.

A.M. Mup3abekoBa»

By AO PA «CLLIOP um.

A.M. Mup3abekoBa»

by A0 PA «CLUOP um.

A.M. Mup3abekosa»

CLUOP um. bpaTbes
6palixaHoBbIX

ey A0 PA «CLUOP
nm.I". Axmegosa»

By 4O PO «CLLOP
nm.I".AxmefoBa»

By A0 PA «CLUOP
nm.I".AxmefoBa»
bY 4O PA «CLUOP
nm.I".AxmegoBa»
by OO PA «CLLOP
nm.I". AxmepoBa»
ey A0 PO «CLUOP
nm.I".AxmegoBa»
by OO PA «CLLOP
nm.I". Axmvegosa»
by OO P «CLUOP
nm.I". Axmegosa»
by A0 PA «CLUOP
nm.I". AxmegoBa»

ey 40 PA «CLUOP
nm.I". AxmegoBa»
Y 0O PA «CLUOP
nm.I".AxmefoBa»
ey 00O PA «CLUOP
nm.I". AxmepoBa»
ey A0 PO «CLUOP
nm.I". AxmeoBa»

By 4O PO «CLLOP
nm.I". AxmeoBa»

c.KypyLu
Kusnap
XacasropTt
Kusnsap
Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana

XacasopT

Maxaykana
Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana
Maxaykana
Maxaukana
Maxaykana
Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana

Maxaukana

Tann6os M.b.
M'mTrHoB K.M.
AnucyntaHos P.A.
Xugnpos N.4.
XaHsepanes M.M.
Hypaxwmepgos P.3.
XaHsepanes M.M.
Hypaxwepnos P.3.
XaHBsepaves M.M.
Hypaxmvegos P.3.

NcaxaHos T.H.

xaHbekos T.A.
Maromepos M.A.
Maromeznos M.A.
Marowvegos M.A.
Marowvegos M.A.
Wcaes B.W.
xaHbekos T.A.
Maromegos M.A.
Maromegnos M.A.
Maromeznos M.A.
Maromegos M.A.
Maromegos M.A.
Papxabos P.M.

Owmapos I".A.



15.

16.

17.

18.

19.

20.

21

22.

23.

24,

Fam3aToB Xabunob
CaiibymHoBMY
Anves Abayna
MapaToBuy

Maromegos Maromep-
CynraH ApceHoBuY
Canagpxkmes TemepnaH
Canmmosuny

AxmenoB Abayna
Maromegosuy

bagaes CynTaH
3ypabosuny

Wcnarves NyceitH
Xamknmypagosuy
MaromezioB ¥YMap
OnbmaHoBUY
Abynasn3os
LLlalinxmaromep
["amkumypagosmy
Bunanos N6HyKanp
xambynatoBuy

Tarxkenas atneTnka

L ATtemos babup
MyxTapoBuy

2. Kasnaxmesnos dapup
JNeoHapgoBuy

3. Mawugos Pacvm
Apudosuy

4, Parumos Axwmag
CyntaHoBuy

5. Parnmos Myxammag
CynraHoBuy

MMA

1 azanmeB 3ybamn

HypyTrHoB®Y

Bopbba Ha noscax

L

Yuy

Mycanaes Maxwup,
MaxaueBny

Maromepfios Mamxumypas

LLlamunoBny

Kypamaromenos Myca

PampkaboBuny

aingapos Hypas
TuHamaromegosuy

YynaHos Maromepfpacyn

Maromegosuy

Maromesos Tumyp
ApreHosuy

2006

2006

2008

2008

2008

2007

2006

2006

2001

2006

2005

2002

2008

2010

2011

2007

2006

2007

1996

1999

2000

2009

ey 0O PA «CLUOP
nm.I". AxmefoBa»
By AO PA «CLUOP
nm.I". AxmepoBa»
by OO PA «CLLOP
nm.I".AxmefoBa»
ey 00O PA «CLUOP
nm.I". AxmegoBa»
by 4O PA «CLLOP
nm.I". AxmegoBa»

Y 0O PA «CLUOP
num.I".AxmefoBa»
ey OO PA «CLUOP
nm.I".AxmegoBa»

by 4O PA «CLLIOP
nm.I".AxmegoBa»

ey A0 PO «CLUOP
nm.I". AxmeaoBa»

Y A0 PA «CLUOP
nm.I".AxmepoBa»

MBY A0 «CLU Camyp
nv.P.A.PawimaoBa»

BY OO «CLU Camyp
nm.P.A.Pawwngosa»
BY A0 «CLU Camyp
um.P.A . Pawngosa»

MBY A0 «CLU Camyp
nm.P.A.Palimposa»

ey A0 «CLU Camyp
nv.P.A.Pawmnaosa»

MBY A0 "CLU Ne5"

MBY CLU «Jlngep»

MBY CLU «Jlngep»

ey [0 PA «CLUOP
M.A.M. Murp3abekoBa»

MY A0 PA «CLUOP
nM.A.M.Mwup3abekoBa»

ey A0 PO «CLUOP
nM.A.M.Mwup3abekoBa»

ey 4O PA «CLUOP
nM.A.M.Mwup3abekoBa»

Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

c.TarnpkeH
T-Kasmansap

c.TarnpkeH
T-Kasmansap

c.TarnmpkeH
T-Kasmansp

c.TarnpkeH
T-Kasmansp

c.TarnpkeH
T-Kasmansp

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana

Maxaukana

Owmapos I".A.
Maromegos M.A.
xaHbekos T.A.
xaHbekos T.A.

Wcaes b.W.
Wcaes b.U.
Maromegos A.C.
xaHbekos T.A.

[MacaHxaHoB 3.M.

Owmapos I".A.

BalipamoB ®./1.
Balipamos ®.J/1.
Balipamos ®.J1.
Baiipamos ®./1.

Balipamos ®.J1.

Amvpmaromegos X.A.

Xacaes A.l'.
Parumos P.T.

XacaeB A.l'.
Parnmos P.T.

YortaHos P.A.
YoTaHoB A.P.

YoraHos P./.
YoTaHoB A.P.

YortaHos P.[.
YoTaHoB A.P.

YanTtunes A.b.



5. Abacos Aracu
3ammpoBuy

2009

Xy[0XeCcTBeHHaa rmMHacTuKa

L [>xanaesa AnLuat
MypazgoBHa

bokc

L HacpynnaeB Xa6u6
ApceHoBMY

2. PawmasaHos Vcnam
Abaypazakosuy

3. Abpaynatunos Abuayna
Mypagosuy

4, Maromegos Maromeg-Irasm
LLamnnesuny

5. Cynwues AcnaHbek
BucaiitoBny

6. Maromezos Maromeg-Pacyn

Abaynnaesmy

2012

2009

2009

2009

2009

2008

2008

ey A0 PA «CLUOP
nM.A.M.Mwup3abekoBa»

MBY A0 «CLU I'CE»

reY A0 PA «CLLUOP no
GOKCy»

FBY [10 PL] «CLLUOP o
6oKCy»

bY AO PA «CLLUOP no
GOKCy»

reY A0 P «CLUOP no
Bokcy»

By 4O PA «CLLOP
uMm.M-C.N. YmaxaHoBa»

FEY [0 P4 «CLLOP no
Bokcy»

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Typanos X.M.

boxongmHa B.W.

Maromegramkues H.A.
Maromearagpxkmes H.A.
Maromearamkmes H.A.
Maromearamkmes H.A.
Tanatues /1.

Maromegos M.LLI.

1. MoaTBepanTbL CNOPTUBHbLIN pa3pan «KaHamaaT B macTepa criopta» CropTCMeHam
Mo cnefyroLwmm Bugam cropra:

TX3KBOHAO

L LL6anp Amup
AHBap

2. Maromegos Anu
baTnpoBuy

Cambo

1 XaHanves Mapart
FOpbesny

N.0. MuHucTpa

2004

2004

2004

rey A0 P4 «CLUOP
nM.A.M.Mup3abekoBa»

MBY A0 «CLU YemnuoH»

[BY [10 P «CLLUOP nm.

. AxmepoBa»

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Jangos A,

Magncos X.I.

Pampka6os P.M.

5.X. byayHos



