



**МИНИСТЕРСТВО
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНСПОРТ РД)
ПРИКАЗ**

«12» декабря 2025 г.

№ 16-03-1/364

г. Махачкала

О присвоении спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации от 3 марта 2025 года № 173 «Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной классификации» (официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 22.03.2017) и Административным регламентом предоставления Министерством по физической культуре и спорту Республики Дагестан государственной услуги «Присвоение спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта» и первого спортивного разряда» (зарегистрирован Министерством юстиции Республики Дагестан 30 июля 2012 г., регистрационный № 1856)

приказываю:

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» спортсменам по следующим видам спорта:

№	Ф.И. спортсмена	Год рожд.	Спортивная организация	Город /район	Ф.И.О. тренера
Тхэквондо					
1.	Сулейманов Салих Султанмурадович	2009	ГБУ ДО РД «СШОР им. Н.Р.Гаджиханова»	Махачкала	Магомедов А.М.
2.	Гайдаров Ахмед Магомедханович	2007	ГБУ ДО РД «СШОР им. Н.Р.Гаджиханова»	Махачкала	Магомедов А.М.
3.	Эседов Тагир Тимурович	2008	МБУ ДО «ДЮСШ»	Каспийск	Абдуллаев Р.М.
Киокусинкай					
1.	Мирзаев Абакайлав Магомедович	2011	МБУ ДО ДЮСШ №1	Кизилурт	Темирханов М.Б.
2.	Нажуева Алласанат Назирбеговна	2009	МБУ ДО ДЮСШ №2 им.М.Базарганова	Кизилурт	Латипова Э.А.

Спортивная борьба

Вольная борьба

1.	Яхьяев Магомед Рустамович	2009	МБУ ДО «СШОР №3»	Махачкала	Давудов И.Д.
2.	Расулов Расул Курбанович	2007	МБУ ДО «СШОР №3»	Махачкала	Далгатов М.А.
3.	Искаков Загир Багаутдинович	2003	МБУ ДО «СШОР №3»	Махачкала	Абдулбасиров Г.Д.
4.	Маммаев Ислам Бадрудинович	1994	МБУ ДО «СШОР №3»	Махачкала	Далгатов М.А.
5.	Абдуллаев Адам Расулович	2008	ГБУ ДО СШОР «Динамо»	Махачкала	Хуталиев Ш.М.
6.	Сагидов Хамза Мавлутинович	2008	ГБУ ДО СШОР «Динамо»	Махачкала	Хуталиев Ш.М.
7.	Идрисов Шавхал Заурович	2008	ГБУ ДО СШОР «Динамо»	Махачкала	Хуталиев Ш.М.
8.	Хабибов Ислам Казбекович	2008	ГБУ ДО СШОР «Динамо»	Махачкала	Хуталиев Ш.М.
9.	Амирбеков Магомедрасул Магомед-Султанович	2008	ГБУ ДО СШОР «Динамо»	Махачкала	Шабилаев И.М.
10.	Асадулаев Гаджи Хасбулаевич	2005	ГБУ ДО РД «СШОР» Кизляр»	Кизляр	Магомедгаджиев Б.Г.
11.	Адамов Гадис Абакарович	2000	ГБУ ДО РД «СШОР» Кизляр»	Кизляр	Магомедгаджиев Б.Г.
12.	Максудов Амир Гаджиевич	2008	ГБУ ДО РД «СШОР» Кизляр»	Кизляр	Магомедгаджиев Б.Г.
13.	Ахмадудинов Расул Зелимханович	2004	ГБУ ДО РД «СШОР» Кизляр»	Кизляр	Ахмадудинов М.М.
14.	Багандов Расул Юсупович	2006	ГБУ ДО РД «СШОР» Кизляр»	Кизляр	Ахмадудинов М.М.
15.	Магомедов Ибрагим Абдурашидович	2011	ГБУ ДО РД «СШОР» Кизляр»	Кизляр	Абдуллаев М.Я.
16.	Джамалдинов Амир Мурадович	2009	ГБУ ДО РД «СШОР» Кизляр»	Кизляр	Абдуллаев М.Я.
17.	Курбанов Сагид Магомедрасулович	2009	ГБУ ДО РД «СШОР» Кизляр»	Кизляр	Абдуллаев М.Я.

Муайтай

1.	Магомаев Абубакар Залимханович	2006	ГБУ ДО РД «СШОР» Кизляр»	Кизляр	Хидиров И.Д.
2.	Хсейханов Алихан Магомедович	2010	ГБУ ДО РД «СШОР им. А.М. Мирзабекова»	Махачкала	Нурахмедов Р.З.
3.	Мусаев Магомед Ширканович	2011	МБУ ДО СШ №2	Махачкала	Бекбулатов М.З.
4.	Усманов Абдулмалик Абдулаевич	2010	СШОР им.Батырова	Хасавюрт	Ибраихалиев Г.Г.
5.	Юсупов Адам Ахмедович	2011	ГБУ ДО РД «СШОР им. А.М. Мирзабекова»	Махачкала	Меджидов А.М.

6.	Талибов Джамал Аллахверенович	2008	МБУ ДО СШ им.А.Порсукова	с.Куруш	Талибов М.Б.
7.	Нургалиев Малик Эльданизович	2007	ГБУ ДО РД «СШОР» Кизляр»	Кизляр	Гитинов К.М.
8.	Адильгереев Заирбек Курбан-Гаджиевич	2008	СШОР им.Батырова	Хасавюрт	Алисултанов Р.А.
9.	Артюхов Мурад Сергеевич	2009	ГБУ ДО РД «СШОР» Кизляр»	Кизляр	Хидиров И.Д.
10.	Алибеков Умар Фикретович	2011	ГБУ ДО РД «СШОР им. А.М. Мирзабекова»	Махачкала	Ханвердиев М.М.
11.	Мирзаметов Ибрагим Тамерланович	2010	ГБУ ДО РД «СШОР им. А.М. Мирзабекова»	Махачкала	Нурахмедов Р.З.
12.	Мамаев Сагид Муртузалиевич	2009	ГБУ ДО РД «СШОР им. А.М. Мирзабекова»	Махачкала	Ханвердиев М.М.
13.	Дашдемиров Арсен Ильясович	2008	ГБУ ДО РД «СШОР им. А.М. Мирзабекова»	Махачкала	Нурахмедов Р.З.
14.	Бамматов Алиасхаб Абдулмеджидович	2008	ГБУ ДО РД «СШОР им. А.М. Мирзабекова»	Махачкала	Ханвердиев М.М.
15.	Гаджиев Магомедсаид Гаджиевич	2008	ГБУ ДО РД «СШОР им. А.М. Мирзабекова»	Махачкала	Нурахмедов Р.З.
16.	Абдулманафов Эльдар Эдгарович	2009	СШОР им. Братьев Ибрайхановых	Хасавюрт	Исаханов Т.И.

Самбо

1.	Капланов Курбан-Гаджи Ильясович	2007	ГБУ ДО РД «СШОР им.Г.Ахмедова»	Махачкала	Джанбеков Т.А.
2.	Куджаев Марат Нариманович	1996	ГБУ ДО РД «СШОР им.Г.Ахмедова»	Махачкала	Магомедов М.А.
3.	Меджидов Шамиль Хабибулаевич	2000	ГБУ ДО РД «СШОР им.Г.Ахмедова»	Махачкала	Магомедов М.А.
4.	Нажмудинов Азиз Хайбулаевич	1991	ГБУ ДО РД «СШОР им.Г.Ахмедова»	Махачкала	Магомедов М.А.
5.	Тугаев Амир Ханпашаевич	2003	ГБУ ДО РД «СШОР им.Г.Ахмедова»	Махачкала	Магомедов М.А.
6.	Ахмедов Джамал Магомедшапиевич	2006	ГБУ ДО РД «СШОР им.Г.Ахмедова»	Махачкала	Исаев Б.И.
7.	Исаев Ахмад Рустамович	2007	ГБУ ДО РД «СШОР им.Г.Ахмедова»	Махачкала	Джанбеков Т.А.
8.	Магомедов Раджаб Омарасхабович	1994	ГБУ ДО РД «СШОР им.Г.Ахмедова»	Махачкала	Магомедов М.А.
9.	Магомедов Раджаб Махачевич	1997	ГБУ ДО РД «СШОР им.Г.Ахмедова»	Махачкала	Магомедов М.А.
10.	Юсупов Мусагаджи Абдусаламович	2003	ГБУ ДО РД «СШОР им.Г.Ахмедова»	Махачкала	Магомедов М.А.
11.	Набиев Халил Шамилевич	2004	ГБУ ДО РД «СШОР им.Г.Ахмедова»	Махачкала	Магомедов М.А.
12.	Чехов Омар Шахрудинович	1997	ГБУ ДО РД «СШОР им.Г.Ахмедова»	Махачкала	Магомедов М.А.
13.	Рамазанов Ахмед Рамазанович	2002	ГБУ ДО РД «СШОР им.Г.Ахмедова»	Махачкала	Раджабов Р.М.
14.	Алиев Ислам Магомедиминович	2006	ГБУ ДО РД «СШОР им.Г.Ахмедова»	Махачкала	Омаров Г.А.

15.	Гамзатов Хабиб Сайбудинович	2006	ГБУ ДО РД «СШОР им.Г.Ахмедова»	Махачкала	Омаров Г.А.
16.	Алиев Абдула Маратович	2006	ГБУ ДО РД «СШОР им.Г.Ахмедова»	Махачкала	Магомедов М.А.
17.	Магомедов Магомед- Султан Арсенович	2008	ГБУ ДО РД «СШОР им.Г.Ахмедова»	Махачкала	Джанбеков Т.А.
18.	Саладжиев Темерлан Салимович	2008	ГБУ ДО РД «СШОР им.Г.Ахмедова»	Махачкала	Джанбеков Т.А.
19.	Ахмедов Абдула Магомедович	2008	ГБУ ДО РД «СШОР им.Г.Ахмедова»	Махачкала	Исаев Б.И.
20.	Бадаев Султан Зурабович	2007	ГБУ ДО РД «СШОР им.Г.Ахмедова»	Махачкала	Исаев Б.И.
21.	Испагиев Гусейн Хаджимуратович	2006	ГБУ ДО РД «СШОР им.Г.Ахмедова»	Махачкала	Магомедов А.С.
22.	Магомедов Умар Эльманович	2006	ГБУ ДО РД «СШОР им.Г.Ахмедова»	Махачкала	Джанбеков Т.А.
23.	Абдулазизов Шайихмагомед Гаджимуратович	2001	ГБУ ДО РД «СШОР им.Г.Ахмедова»	Махачкала	Гасанханов З.М.
24.	Билалов Ибнукайр Джамбулатович	2006	ГБУ ДО РД «СШОР им.Г.Ахмедова»	Махачкала	Омаров Г.А.

Тяжелая атлетика

1.	Атемов Бабир Мухтарович	2005	ГБУ ДО «СШ Самур им.Р.А.Рашидова»	с.Тагиркен т-Казмаляр	Байрамов Ф.Л.
2.	Казиахмедов Фарид Леонардович	2002	ГБУ ДО «СШ Самур им.Р.А.Рашидова»	с.Тагиркен т-Казмаляр	Байрамов Ф.Л.
3.	Майдов Расим Арифович	2008	ГБУ ДО «СШ Самур им.Р.А.Рашидова»	с.Тагиркен т-Казмаляр	Байрамов Ф.Л.
4.	Рагимов Ахмад Султанович	2010	ГБУ ДО «СШ Самур им.Р.А.Рашидова»	с.Тагиркен т-Казмаляр	Байрамов Ф.Л.
5.	Рагимов Мухаммад Султанович	2011	ГБУ ДО «СШ Самур им.Р.А.Рашидова»	с.Тагиркен т-Казмаляр	Байрамов Ф.Л.

ММА

1.	Газалиев Зубаил Нурутинович	2007	МБУ ДО "СШ №5"	Махачкала	Амирмагомедов Х.А.
----	--------------------------------	------	----------------	-----------	--------------------

Борьба на поясах

1.	Мусалаев Мажид Махачевич	2006	МБУ СШ «Лидер»	Махачкала	Хасаев А.Г. Рагимов Р.Т.
2.	Магомедов Гаджимурад Шамилович	2007	МБУ СШ «Лидер»	Махачкала	Хасаев А.Г. Рагимов Р.Т.

Ушу

1.	Курамагомедов Муса Раджабович	1996	ГБУ ДО РД «СШОР им.А.М.Мирзабекова»	Махачкала	Чотанов Р.Д. Чотанов А.Р.
2.	Гайдаров Нурав Тинамагомедович	1999	ГБУ ДО РД «СШОР им.А.М.Мирзабекова»	Махачкала	Чотанов Р.Д. Чотанов А.Р.
3.	Чупанов Магомедрасул Магомедович	2000	ГБУ ДО РД «СШОР им.А.М.Мирзабекова»	Махачкала	Чотанов Р.Д. Чотанов А.Р.
4.	Магомедов Тимур Аргенович	2009	ГБУ ДО РД «СШОР им.А.М.Мирзабекова»	Махачкала	Чаптиев А.Б.

5.	Абасов Агаси Замирович	2009	ГБУ ДО РД «СШОР им.А.М.Мирзабекова»	Махачкала	Туралов Х.М.
----	---------------------------	------	--	-----------	--------------

Художественная гимнастика

1.	Джалаева Айшат Мурадовна	2012	МБУ ДО «СШ ГЦСЕ»	Махачкала	Бохолдина В.И.
----	-----------------------------	------	------------------	-----------	----------------

Бокс

1.	Насруллаев Хабиб Арсенович	2009	ГБУ ДО РД «СШОР по боксу»	Махачкала	Магомедгаджиев Н.А.
2.	Рамазанов Ислам Абдуразакович	2009	ГБУ ДО РД «СШОР по боксу»	Махачкала	Магомедгаджиев Н.А.
3.	Абдулатипов Абидула Мурадович	2009	ГБУ ДО РД «СШОР по боксу»	Махачкала	Магомедгаджиев Н.А.
4.	Магомедов Магомед-Гази Шамилевич	2009	ГБУ ДО РД «СШОР по боксу»	Махачкала	Магомедгаджиев Н.А.
5.	Сулиев Асланбек Висайтович	2008	ГБУ ДО РД «СШОР им.М-С.И. Умаханова»	Махачкала	Тапашев Л.
6.	Магомедов Магомед-Расул Абдуллаевич	2008	ГБУ ДО РД «СШОР по боксу»	Махачкала	Магомедов М.Ш.

1. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» спортсменам по следующим видам спорта:

Тхэквондо					
1.	Шбайр Амир Анвар	2004	ГБУ ДО РД «СШОР им.А.М.Мирзабекова»	Махачкала	Даидов Г.А.
2.	Магомедов Али Батирович	2004	МБУ ДО «СШ Чемпион»	Махачкала	Гадисов Х.Г.
Самбо					
1.	Ханалиев Марат Юрьевич	2004	ГБУ ДО РД «СШОР им. Г.Ахмедова»	Махачкала	Раджабов Р.М.

И.О. Министра

Б.Х. Будунов